PAGE
1
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 63/2012
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS IMOBILIÁRIAS, DE DEMARCAÇÕES VIÁRIAS E DILUENTES.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  035/2012
Empresa: ADEMAR MOCELIN DE MATTOS - CNPJ nº 04.996.705/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	5
	TINTA DEMARCAÇÃO  1ª linha,  tinta para demarcação viária a base de resina na cor AMARELA, atendendo as especificações da NBR 11862, balde de 18L, excelente resistência ao intemperismo e à abrasão, fácil aplicação e secagem rápida, com durabilidade não inferior a 06 (seis) meses. Observações adicionais: Deve ser fornecida em embalagem metálica cilíndrica, com tampa removível e deve trazer no corpo da embalagem, bem legível, as seguintes informações:

Nome e endereço do fabricante;

Nome do produto;

Cor da tinta;

Especificações a que satisfaz;

Número do lote de fabricação;

Data da fabricação;

Prazo de validade;

Quantidade contida no recipiente, em litros.
	COLORFAST
	UN
	100,00
	113,50
	11.350,00

	TOTAL
	11.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  036/2012
Empresa: ODAIR J. CAETANO & CIA LTDA - CNPJ sob o nº 01.766.976/0001-32
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	1
	DILUENTE 18 LITROS 1ª linha,  diluente para tinta, incolor, embalagem com 18 Litros
	GOL
	UN
	50,00
	88,00
	4.400,00

	1
	2
	DILUENTE 7300 Para tinta, composição hidrocarbonetos aromáticos, álcool, ésteres glicóis, aspecto físico líquido, cor incolor, características adicionais thinner forte, 7300,  embalagem com 5 litros.
	GOL
	UN
	150,00
	30,00
	4.500,00

	1
	3
	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 1ª qualidade, Premiun, embalagem com 18 litros. As cores serão definidas no ato da solicitação.
	TELHA COR
	LATA
	100,00
	149,00
	14.900,00

	1
	4
	TINTA DEMARCAÇÃO  1ª linha,  tinta para demarcação viária a base de resina na cor BRANCO, atendendo as especificações da NBR 11862, balde de 18L, excelente resistência ao intemperismo e à abrasão, fácil aplicação e secagem rápida, Com durabilidade não inferior a 06 (seis) meses. Observações adicionais: Deve ser fornecida em embalagem metálica cilíndrica, com tampa removível e deve trazer no corpo da embalagem, bem legível, as seguintes informações:

Nome e endereço do fabricante;

Nome do produto;

Cor da tinta;

Especificações a que satisfaz;

Número do lote de fabricação;

Data da fabricação;

Prazo de validade;

Quantidade contida no recipiente, em litros.
	CORIARTE
	GL
	150,00
	114,00
	17.100,00

	1
	6
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª linha, embalagem de 3,6 litros, esmalte sintético.
	TELHA COR
	GL
	200,00
	29,00
	5.800,00

	1
	7
	TINTA LÁTEX PVA Características Técnicas: Tradicional acabamento fosco aveludado para áreas internas, à base de água; Composto por resina a base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos Formas de Utilização: Utilização somente em áreas internas. Embalagem com 18 litros.
	TELHA COR
	UN
	100,00
	74,00
	7.400,00

	1
	8
	TINTA ÓLEO 1ª linha, embalagem com 3,6  litros
	EROQUIM
	UN
	200,00
	29,00
	5.800,00

	TOTAL
	59.900,00

Dois Vizinhos, 17 de Abril de 2012.
José Luiz Ramuski

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]